
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

  0495971565 - www.girardicittadella.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-33129 – CUP: C84D23002080006 

Protocollo e data: vedi segnatura

All’Albo online e al sito
Agli atti

Oggetto: Determina di avvio della procedura di selezione di un formatore esperto e di uno o
più docenti tutor per un Percorso di formazione sulla transizione digitale sul tema “La
valutazione  degli  apprendimenti  e  il  digitale”  per  il Progetto  “TGAD” codice
PDTD04000D - M4C1I2.1-2023-1222-P-33129

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione ammini-
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del
14 luglio 2021;

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU;

VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023;
VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Forma-

zione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato il

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali dell’ITET Girardi prot. 4308 del

6/04/2023;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/02/2024 con

delibera n. 55;
VISTA la candidatura presentata dall’ITET GIRARDi il 28/02/2024 con codice identificativo inol-

tro 33129.0;
VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto e inviato dal Dirigente scolastico il 28/02/2024 e

controfirmato dal Direttore Generale in data 03/03/2024 con prot. 39657;
VISTA la lettera prot. 1325/135 del 17/01/2024 con cui l’USR Veneto autorizza il Dirigente

Scolastico  a  svolgere  l’incarico  aggiuntivo correlato  all’attuazione delle  progettazioni

Protocollo 0007180/2024 del 26/07/2024



nell’ambito delle linee di investimento  “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico”;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2156/6.3 del 4/03/2024;
VISTA la  determina di  assunzione  dell’incarico  di  Direzione e  Coordinamento del  Progetto,

prot. 2173/7.6 del 05/03/2024;
VISTA la determina di  assunzione dell’incarico  di  Responsabile  Unico del  Progetto  ai  sensi

dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023,  prot. 2175/7.6 del 05/03/2024;
CONSIDERATO che è opportuno programmare con largo anticipo i Percorsi da attivare nel pros-

simo a.s. 2024/25;

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art.  2 Di dare avvio alla procedura di  selezione comparativa,  attraverso la  valutazione del
curriculum, per l’individuazione di uno o più formatori esperti, interni o esterni, forniti
delle necessarie competenze e di uno o più docenti tutor per la realizzazione di  un
Percorso  di  formazione  sulla  transizione  digitale  sul  tema  “La  valutazione  degli
apprendimenti e il digitale” per il Progetto “TGAD” codice PDTD04000D – M4C1I2.1-
2023-1222-P-33129 della durata di 10 ore;

Art. 3 Di non assegnare, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i., il Codice identificativo di Gara
in quanto trattasi di procedure relative al personale;

Art. 4 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa è €  1.560,00  lordo stato e sarà
imputato al Progetto/Attività A03/25 “PNRR FORMAZIONE - DM 66/2023 - M4C1I2.1-
2023-1222-P-33129” - Voce/Sottovoce 3/5/2 del Programma Annuale 2024;

Art. 5 Di assumere, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo 36/2023, l’incarico di Respon-
sabile Unico del progetto;

Art. 6 Di pubblicare all’Albo online la presente determina.

Il Dirigente Scolastico 
Francesco Merici



Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

  0495971565 - www.girardicittadella.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-33129 – CUP: C84D23002080006

Allegato A

Domanda di partecipazione alla selezione di docenti esperti e tutor per un Percorso

di formazione sulla transizione digitale sul tema “La valutazione degli apprendimenti

e il digitale” - Progetto “TGAD” codice PDTD04000D - M4C1I2.1-2023-1222-P-33129

Il/la  sottoscritto/a  __________________________________________________nato/a  a

________________________________Prov.  (___)  il  ________________  Codice  Fiscale

____________________________residente  a  _________________________________  Via

____________________________ n° ____________________

Recapito telefono fisso ________________________ cellulare _______________________

Indirizzo e-mail _________________________________

Docente con contratto a T.I. o D. di _______________________ Classe di concorso ______

C H I E D E

di partecipare alla selezione per l’individuazione di un formatore esperto e di uno o più docenti
tutor per un Percorso di formazione sulla transizione digitale sul tema “La valutazione degli
apprendimenti  e il  digitale” per il  Progetto  “TGAD” codice  PDTD04000D – M4C1I2.1-2023-
1222-P-33129

TITOLO DEL CORSO ESPERTO TUTOR

1. La valutazione oggi tra obbiettivi, prassi e difficoltà (2 ore)

2. Il processo di valutazione degli apprendimenti: normativa di 
riferimento e rubriche (4 ore)

3. Valutazione fra pari e autovalutazione (3 ore)

4. Esempi di applicazione e scelte pratiche (1 ora)

(Barrare con una X la candidatura prescelta)



Allega la tabella di autovalutazione titoli compilata, il  Curriculum Vitae in formato europeo
aggiornato e firmato, un documento di identità in corso di validità.

AUTOVALUTAZIONE TITOLI

Titoli di Studio
Diploma di scuola superiore 1 punto
Laurea Triennale valida afferente la tipologia del progetto 2 punti
Laurea specialistica o vecchio ordinamento afferente la tipologia del progetto
(voto finale: fino a 90=3 punto; fino a 100=4 punti; fino a 110=5 punti)

5 punti

Seconda laurea o Master sull’argomento 2 punti
Titoli Culturali Specifici

Partecipazione ad Associazioni Scientifiche sui temi “Insegnamento e Didattica” 
(1 punto per ognuna) 

Max 5 p

Pubblicazione testi sull’argomento (1 punto x ogni testo) Max 10 p
Titoli di servizio o professionali

Esperienza di insegnamento all’Università (1 punto ogni 2 anni) Max 10 p
Esperienza di insegnamento Scuola Secondaria II grado (1 punto ogni 3 anni) Max 5 p
Esperienza come formatore in progetti a finanziamento FSE, PON o PNRR (1 
punto per esperienza di almeno 20 ore) relativi al tema in oggetto

Max 5 p

Esperienza di formazione come Animatore Digitale (1 punto per anno) Max 5 p
TOTALE

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni in caso di dichiarazione mendaci ai sensi del DPR
445/2000, dichiara sotto la propria sotto la propria personale responsabilità:

 di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione e indicati nel proprio
curriculum vitae di cui in allegato;

 non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53,
comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;

 di essere disponibile a svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario che sarà
approvato dal Dirigente Scolastico.

Data _____________________ Firma __________________________

Il/la sottoscritto/a autorizza la scuola ad utilizzare i dati personali forniti ai soli fini istituzio-
nali della pubblica amministrazione, secondo le modalità previste dalla legge 196/2003 e
ss.mm.ii.

Firma __________________________


		2024-07-26T13:33:13+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




